
                                                                                                            
 

Dodatok č.1 
k Zmluve o dielo zo dňa 27.9.2023 

                podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších 
predpisov a podľa zákona c. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov 
 

 
Čl. I. 

ZMLUVNÉ STRANY 
 
1.1 Názov:  Obec Smolenice   
 Sídlo:    SNP 30/52, 919 04 Smolenice  
 IČO:    00 312 983  
 DIČ:    2023175684  
 Bankové spojenie:  VÚB, a.s.  
 IBAN:    SK6402000000000004224212  
 Zastúpený:   Ing. Svetlana Petrovičová, starostka obce  
 Osoba oprávnená konať v technických veciach: Ing. Magdaléna Hlavatá, zástupkyňa 
starostky obce   
 (ďalej len „objednávateľ”) 
 

a 
 

1.2 Názov:  PS - MOS, s.r.o.   
Sídlo:   Lúčna 2, 927 05 Šaľa 
V zastúpení:  Ing. Igor Valent - konateľ    
IČO:   36542911 
DIČ:   2020190909 
IČ DPH:   SK2020190909 
Zapísaný: v OR OS Trnava, Oddiel: Sro, vložka č. 16248/T 
Zápis v RPVS: vložka č. 5023 
(ďalej len „zhotoviteľ“) 
 

 (objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spoločne aj ako ,,zmluvné strany“) 
 

 
  Čl. II. 

PREAMBULA 
 

2.1  Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.09.2023 Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“), ktorej 
predmetom je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo: „OBNOVA PLYNOVEJ KOTOLNE 
V OBJEKTE KULTÚRNEHO DOMU“, a to za podmienok dohodnutých v tejto zmluve 
a v rozsahu výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 Zmluvy. Zmluva nadobudla účinnosť 
29.09.2023. 

 
2.2 V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba uskutočnenia naviac prác, ktoré sú 

nevyhnutné a neboli zahrnuté v pôvodnej zmluve. 
       

Podľa § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov platí, že:  



                                                                                                            
 

Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového 
verejného obstarávania,  
b) ak ide o doplňujúce tovary, stavebné práce alebo služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté 
do pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ 
alebo koncesionár a zmena dodávateľa alebo koncesionára  
1. nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o 
požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim zariadením, službami 
alebo inštaláciami podľa pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy a  
2. spôsobí verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú 
duplicitu nákladov.  
c) potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol 
pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej 
dohody alebo koncesnej zmluvy,  

 
2.3 Vzhľadom k nepredvídateľným okolnostiam, napr. počasie, vznikla potreba predĺženia času   
plnenia. 
 
2.4 Vzhľadom na uvedené sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve 

o dielo. 
 

  ČL. III. 
PREDMET DODATKU  

Predmetom Dodatku č. 1  je: 
- Zmena času plnenia  
- zmena ceny diela a zmena položiek rozpočtu diela. 

3.1 Počas realizácie Zmluvy „OBNOVA PLYNOVEJ KOTOLNE V OBJEKTE KULTÚRNEHO DOMU“ 
sa vyskytli okolnosti, ktoré mali za následok, že Dielo nebude zrealizované do 31.10.2023  

3.2 Počas realizácie Zmluvy „OBNOVA PLYNOVEJ KOTOLNE V OBJEKTE KULTÚRNEHO DOMU“ 
sa zistila potreba vykonania nevyhnutných prác pre riadne dokončenie a sprevádzkovanie diela, 
ktoré neboli zahrnuté v projekte stavby a vo výkaze výmer v uzatvorenej Zmluve a ktoré sú 
špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1. 

3.3 Vykonanie naviac prác, ktoré sú predmetom tohto Dodatku č. 1, je nevyhnutné k riadnemu 
dokončeniu, sprevádzkovaniu a riadnemu užívaniu diela, pričom s ohľadom na charakter týchto 
prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie naviac prác, nebola 
možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletné dielo 
v plnom rozsahu. 

 
3.4 Vzhľadom na uvedené sa zmluvné strany, v súlade s obsahom ich predchádzajúcich rokovaní, 

dohodli uzatvoriť tento Dodatok č. 1.  Zmluvné strany zároveň vyhlasujú, že sa podľa zásad 
zmluvnej slobody a voľnosti, rovnakého postavenia zmluvných strán, podľa príslušných 
ustanovení Zmluvy a v súlade s ust. § 18 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov dohodli na uzatvorení tohto dodatku č. 1. 

 
 
 

Článok 4. 
Čas plnenia 

 
Vypúšťa sa: 
4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo v rozsahu stanovenom v čl. 3 tejto Zmluvy v termíne do 



                                                                                                            
 

31.10.2023.  
 
Nahrádza sa: 
4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo v rozsahu stanovenom v čl. 3 tejto Zmluvy v termíne do 

15.12.2023.  
 
 
 

Článok 5. 
Cena  

 
Vypúšťa sa: 
5.2 Zmluvné strany sa dohodli, že Cena za vykonanie Diela je platná v priebehu realizácie celého 

Diela a je dohodnutá vo výške: 
Cena bez DPH: 62.056,05 EUR 
(slovom: šesťdesiatdvatisícpäťdesiatšesť eur a 5 centov bez DPH) 

 
Nahrádza sa: 
5.2  Zmluvné strany sa dohodli na cene za predmet zmluvy za dohodnutých podmienok vo 
výške: 
 

Cena spolu bez DPH   67.067,72 EUR   
DPH 20%    13.413,54 EUR   

                            Cena celkom s DPH   80.481,26  EUR 
  (slovom osemdesiattisícštyristoosemdesiatjedent EUR a 26 centov). 
 
Rekapitulácia ceny diela: 
Cena diela podľa Zmluvy bez DPH:  62.056,05 EUR  
Cena podľa Dodatku č. 1 bez DPH:    5.011,67 EUR 
Celková (nová) cena diela bez DPH:   67.067,72 EUR 
 
 

Článok 15. 
Záverečné ustanovenia 

 
15.7 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s týmto dodatkom k zmluve o dielo oboznámili a na znak 
súhlasu s obsahom dodatku aj s prílohami podpísali prostredníctvom svojich štatutárnych 
zástupcov 
 
15.8 Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo uzatvorenej dňa 27.9.2023. 
 
15.9 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo uzatvorenej dňa 27.9.2023 zostávajú v platnosti bez 
zmeny. 

 
15.10 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami. Tento dodatok 
nadobúda účinnosť dňom nasledujúcom po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom 
na Úrade vlády Slovenskej republiky. 
 
15.11 Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v dvoch (2) exemplároch s platnosťou originálu, pričom 
z ktorých po uzatvorení Zmluvy každá zmluvná strana dostane jeden rovnopis.  
 
 
 



                                                                                                            
 

V Smoleniciach, dňa 08.12.2023   V Smoleniciach, dňa 08.12.2023 
    

 
 
 
 

  
___________________                               _____________________ 
      Ing. Svetlana Petrovičová                                                   Ing. Igor Valent 

  starostka obce      konateľ                 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Príloha:  
1 Rozpočet k Dodatku č.1 


